
Câmara Municipal de Alandroal

2.º Sufrágio

2026

SANTIAGO MAIOR

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 19:44:33

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 64,64% 605António José Martins Seguro  64,98%

 34,83% 326André Claro Amaral Ventura  35,02%

 1652

 936

 716

 2

 3

 56,66%

 43,34%

 0,21%

 0,32%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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Câmara Municipal de Alandroal

2.º Sufrágio

2026

CAPELINS (SANTO ANTÓNIO)

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 19:44:33

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 66,99% 140António José Martins Seguro  70,35%

 28,23% 59André Claro Amaral Ventura  29,65%

 367

 209

 158

 4

 6

 56,95%

 43,05%

 1,91%

 2,87%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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Câmara Municipal de Alandroal

2.º Sufrágio

2026

TERENA (SÃO PEDRO)

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 19:44:33

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 60,99% 233António José Martins Seguro  63,49%

 35,08% 134André Claro Amaral Ventura  36,51%

 595

 382

 213

 9

 6

 64,20%

 35,80%

 2,36%

 1,57%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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Câmara Municipal de Alandroal

2.º Sufrágio

2026

UNIÃO DE FREGUESIAS DE ALANDROAL

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 19:44:33

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 60,54% 609António José Martins Seguro  61,64%

 37,67% 379André Claro Amaral Ventura  38,36%

 1715

 1006

 709

 6

 12

 58,66%

 41,34%

 0,60%

 1,19%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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